1

2024 年２月 26 日

各 位

会 社 名  ＮＴＮ株式会社

代表者名  執行役社長 鵜飼 英一

（コード番号  6472 東証 プライム）

問合せ先  経営戦略部

広報･IR 担当部長 長尾 立雄

（TEL. 06-6443-5001）

執行役人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり執行役の異動を決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．新任執行役（2024 年４月１日付）

楯岡 生也     （現 自動車事業本部 副本部長(兼)アクスル製品ユニット長）

谷尾 雅之     （現 アセアン・大洋州・西アジア地区総支配人）

中野 賀泰     （現 自動車事業本部 副本部長(兼)岡山製作所長）

２．担当の変更（2024 年４月１日付）

氏名 役職 新担当 現担当

宮澤 秀彰 代表執行役

執行役

ＣＶＪアクスル事業本部 本部長

(兼)米州地区担当

自動車事業本部 本部長

市川 博幸 執行役 品質統括本部担当

(兼)複合材料商品事業部担当

(兼)インド地区担当

自動車事業本部 副本部長

(兼)複合材料商品事業部担当

皆見 章行 執行役 ＳＣＭ戦略本部 本部長

(兼)中国地区担当

(兼)生産技術本部担当

ＳＣＭ戦略本部 本部長

(兼)中国地区担当

(兼)生産技術開発本部担当

川端 恭弘 執行役 グループ経営本部 副本部長

(兼)人材戦略部担当

(兼)人事部担当

(兼)総務部担当

(兼)法務部担当

グループ経営本部 副本部長

(兼)人材戦略部担当

(兼)人事部担当

(兼)総務部担当

2

氏名 役職 新担当 現担当

木下 俊平 執行役 グループ経営本部 副本部長

(兼)経営戦略部担当

(兼)ＥＳＧ推進部担当

(兼)カーボンニュートラル戦略

推進部担当

(兼)内部統制推進部担当

グループ経営本部 副本部長

(兼)経営戦略部担当

(兼)ＥＳＧ推進部担当

(兼)カーボンニュートラル戦略

推進部担当

孝橋 宏二 執行役 グループ経営本部 副本部長

(兼)コーポレート・コミュニケーシ

ョン部担当

(兼)ＩＣＴ戦略部担当

自然エネルギー商品事業部担当

(兼)ＩＣＴ戦略部担当

播磨 悦 執行役 軸受事業本部 本部長

(兼)NTN KOREA CO.,LTD.担当

(兼)アセアン・大洋州・西アジア

地区担当

アフターマーケット事業本部担当

(兼)産業機械事業本部担当

(兼)品質保証本部担当

(兼)NTN KOREA CO.,LTD.担当

(兼)アセアン・大洋州・西アジア

地区担当

(兼)インド地区担当

３．退任執行役（2024 年３月 31 日付）

江上 正樹     （現 執行役）

小澤 隆信     （現 執行役）

[ご参考] 執行体制（2024 年４月１日付）

氏名 役職 担当

鵜飼 英一 ※ 代表執行役

執行役社長

ＣＥＯ(最高経営責任者)

(兼)グループ経営本部 本部長

宮澤 秀彰 ※ 代表執行役

執行役

ＣＶＪアクスル事業本部 本部長

(兼)米州地区担当

市川 博幸 執行役 品質統括本部担当

(兼)複合材料商品事業部担当

(兼)インド地区担当

皆見 章行 執行役 ＳＣＭ戦略本部 本部長

(兼)中国地区担当

(兼)生産技術本部担当

3

氏名 役職 担当

川端 恭弘 執行役 グループ経営本部 副本部長

(兼)人材戦略部担当

(兼)人事部担当

(兼)総務部担当

(兼)法務部担当

木下 俊平 ※ 執行役 グループ経営本部 副本部長

(兼)経営戦略部担当

(兼)ＥＳＧ推進部担当

(兼)カーボンニュートラル戦略推進部担当

(兼)内部統制推進部担当

孝橋 宏二 執行役 グループ経営本部 副本部長

(兼)コーポレート・コミュニケーション部担当

(兼)ＩＣＴ戦略部担当

楯岡 生也 執行役 ＣＶＪアクスル事業本部 副本部長

(兼)事業戦略ユニット長

谷尾 雅之 執行役 軸受事業本部 副本部長

(兼)事業戦略ユニット長

中野 賀泰 執行役 ＣＴＯ(最高技術責任者)

(兼)研究部門担当

(兼)未来創造開発本部担当

(兼)新商品戦略部担当

(兼)知的財産戦略部担当

播磨 悦 執行役 軸受事業本部 本部長

(兼)NTN KOREA CO.,LTD.担当

(兼)アセアン・大洋州・西アジア地区担当

山本 正明 ※ 執行役 ＣＦＯ(最高財務責任者)

(兼)グループ経営本部 副本部長

(兼)財務戦略部担当

(兼)経理部担当

(兼)欧州・アフリカ州地区担当

(注) ※ 印が付された者は取締役を兼務しております。

以 上